Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 213/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental. solicitar
de Vossa Excelência, que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos - SOSUB, pedindo
limpeza, capina e construção de passeio na Avenida Domingos Conde, no
bairro São Sebastião.

JUSTIFICATIVA

As medidas solicitadas são necessárias, pois irão proporcionar mais
segurança aos moradores da localidade e aos pedestres que por ali trafegam, vez
que os mesmos não precisarão mais transitar nas margens da via. expostos aos
perigos do trânsito.

O único passeio existente no local possui ao longo de toda a sua
extensão rampas de garagens, o que dificulta a mobilidade dos pedestres.
especialmente dos idosos e dos munícipes que possuem dificuldade de locomoção.

Vale ressaltar também, que mencionada rua apresenta grande
movimento de vans, ônibus de empresas e carros, por ser urna importante via de
acesso a diversos bairros.

Solicitamos também a limpeza e capina do passeio citado. pois o mato
está tão alto que está invadindo o leito da via, atrapalhando a visão dos motoristas
que sobem a rua.

Sendo assim, solicita-se especial atenção por parte do Poder
Executivo através da Secretaria competente, visando sanar os problemas existentes
na referida localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 05 de maio de 2021.
Rws

ApOlt.
0\0

\iere

Carlos Roberto R
Cadinho da Padaria

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757 Vereador - PODE
http.//www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha.mg  gov br 	secretaria@camaravarginha mg gov br

CRISTOVAO VILAS BOAS SANDI
Verêador

K---rhulyo P -vaMachado
Thulyo Paiva

Vereador - AVANTE  k

S aeFarttiS

Dandanp00
vereador

/1,

•••

.

. ..